
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradona čelnik 
 
KLASA: 363-01/14-01/163 
URBROJ:  2198/01-2-14-2 
Zadar, 31. ožujka 2014.      
 
                                                                     -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju Izvješ ća o izvršenju 

Programa održavanja komunalne infrastrukture Grada 
Zadra za 2013. godinu 

 
NADLEŽNOST:    
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJE ĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ:                                       -Zakon o komunalnom gospodarstvu, čl.28.st.4  
               („Narodne novine“ br.:26/03-proč.tekst,82/04,110/04-uredba, 

178/04,38/09,79/09,153/09,49/11,84/11,90/11,144/12,94/13 i 153/13)  
 

-Statut Grada Zadra  -  članak 27. 
                („Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09, 28/10 i 3/13)  
 
 
PREDLAGATELJ:     Gradona čelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Gradona čelnik  
 
MATERIJAL IZRADIO:   Upravni odjel za komunalne dje latnosti    
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

      Temeljem članka 28. stavak 4.  Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, br. 26/03- 
pročišćeni tekst,  82/04, 110/04-uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09,  49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13 i 
153/13), predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, za svaku kalendarsku godinu u skladu s predvidivim 
sredstvima donosi Program održavanja komunalne infrastrukture. Temeljem stavka 4. istog članka, izvršno 
tijelo jedinice lokalne samouprave, dužno je do kraja ožujka podnijeti izvješće o izvršenju Programa 
predstavničkom tijelu. 
 
     Gradsko vijeće Grada Zadra na 36. sjednici,  održanoj 19. studenog 2012. godine (“Glasnik Grada Zadra“, 
broj 17/12) usvojilo je Program održavanja komunalne infrastrukture Grada Zadra za 2013. godinu. 
 
 Programom su predviđeni iznosi za pojedine djelatnosti:  
I.  ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA u iznosu od 3.200.000,00 kn;  
II.  ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA u iznosu 5.400.000,00 kn; 
III.  ODVOZ OTPADA S OTOKA u iznosu od 3.500.000,00 kn;   
IV.  ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA u iznosu od 8.500.000,00 kn;  
V.  ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA u iznosu od 11.890.000,00 kn;  
VI.  ODRŽAVANJE GRADSKIH GROBLJA u iznosu od 370.000,00 kn;   
VII.  ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE u iznosu od 10.200.000,00 kn te  
VIII.  OSTALE KOMUNALNE DJELATNOSTI u iznosu od 4.050.000,00 kn (Nabava i održavanje gradske  

opreme 3.000.000,00; Održavanje i sanacija  gradskih bedema 400.000,00; Božićno kićenje grada 
300.000,00; Radovi na pomorskom dobru 250.000,00 te izrada skica i idejnih rješenja 100.000,00 kn). 

 
Ukupno planirani iznos s uključenim PDV-om bio je 47.110.000,00 kn. 
 



Na 4. sjednici Gradskog vijeća Grada Zadra, održanoj 5. studenog 2013. godine („Glasnik Grada 
Zadra“, broj 13/13) izmijenjen je Program održavanja komunalne infrastrukture,  te je došlo do povećanja 
Programa.  

 
Izmjenama Programa utvrđeni su iznosi, po djelatnostima:  
 

V.  ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA predviđen je novi iznos od 14.590.000,00 (uvećanje za 
2.700.000,00);  

 
VIII.  OSTALE KOMUNALNE DJELATNOSTI predviđen je iznos od 4.000.000,00 (Nabava i održavanje 

gradske opreme 3.200.000,00; Održavanje i sanacija  gradskih bedema 200.000,00; Božićno kićenje 
grada 300.000,00; Radovi na pomorskom dobru 250.000,00 te izrada skica i idejnih rješenja 50.000,00 
kn) što je umanjenje za 50.000,00. 

 
 Ukupno planirani novi iznos, s uključenim PDV-om je 49.760.000,00 kn što je uvećanje od početnog 

Programa za 2.650.000,00 kn. 
 
 

Slijedom navedenog dostavlja se Gradskom vijeću ovaj prijedlog Zaključka o prihvaćanju 
Izvješća o izvršenju Programa   – na razmatranje i odlučivanje. 

 
 
 
            
                    GRADONAČELNIK 
             Božidar Kalmeta, dipl.ing, v.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 28. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 
26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04-uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13 
i 153/13) i  članka 27.  Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj 9/09, 28/10 i 3/13), Gradsko 
vijeće Grada Zadra,  na ___. sjednici,  održanoj  dana _______  2014. godine ,  donosi 
 

 
 

 
Z A K L J U Č A K  

 
 

 

1. Prihva ća se Izvješ će o izvršenju Programa održavanja komunalne infrast rukture za 
2013. godinu,  koje je u privitku ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio.  

 

  2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 
KLASA: 363-01/14-01/163  
URBROJ: 2198/01-1-14-3 
Zadar, ________ 2014. godine 
     
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
 
 
              PREDSJEDNIK  
           Živko Kolega, dr.med. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Na temelju članka 28. stavka 4.  Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 26/03-
pročišćeni tekst, 82/04, 110/04-uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13 i 153/13) i 
članka 27.  Statuta Grada  Zadra (“Glasnik Grada Zadra“, broj 9/09, 28/10 i 3/13),  Gradona čelnik Grada  Zadra,  
Gradskom  vije ću  Grada   Zadra,     p o d n o s i 
 

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju 

Programa održavanja komunalne infrastrukture za 201 3. godinu 
     

Program održavanja komunalne infrastrukture  Grada Zadra za 2013. godinu  prihvatilo je Gradsko 
vijeće Grada Zadra na 36. sjednici,  održanoj 19. studenog 2012. godine (“GGZ“, broj 17/12). Program je usvojen u 
iznosu od 47.110.000,00 kuna. Izmjenama i dopunama Programa  održavanja komunalne infrastrukture Grada 
Zadra za 2013. godinu, donesene na 4. sjednici, održanoj 5. studenog  2013. godine („GGZ“, broj 13/13), došlo je 
do povećanja Programa za 2.650.000,00 kuna i iznosi 49.760.000,00 kuna. 
     Program  obuhvaća sljedeće komunalne djelatnosti: 

 

R.b. DJELATNOST  Planirani iznos kn (PDV uklj.)  
I Odvodnja atmosferskih voda 3.200.000,00 
II Održavanje čistoće javnih površina  5.400.000,00 
III Odvoz otpada s otoka 3.500.000,00 
IV Održavanje zelenih površina 8.500.000,00 
V Održavanje nerazvrstanih cesta 14.590.000,00 
VI Održavanje gradskih groblja 370,000,00 
VII Održavanje javne rasvjete 10.200.000,00 
VIII Ostale komunalne djelatnosti  4.000.000,00 

UKUPNO:                                                                                                       49.760.000,00 
 
     U istovjetnom iznosu planirana su i sredstva u Proračunu Grada Zadra za 2013. godinu („GGZ“, broj 
17/12), te Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Zadra za 2013. godinu („GGZ“, broj 13/13).  
 
Program je realiziran kako slijedi po djelatnostima: 

 
I –  ODVODNJA  ATMOSFERSKIH VODA 

u kunama, PDV nije uključen 
R.b. O P E R A C I J A  PLAN  2013. OSTVARENO 2013. INDEKS 

1. Ručno čišćenje rešetki slivnika s odvozom mulja na 
deponiju 4.430 kom x 0,38h/kom x 35,00 x 8  

 
374.262,00 

 
374.395,00 

 
100  

2. Strojno čišćenje kanala od rešetke do uličnog kolektora 
13.850 m' x 1 x 0,12 h/m' x 210,00 

 
354.564,00 

 
349.020,00 

 
98 

3. Strojno čišćenje odvojenog sustava 
27.800 m' x 1 x 0,10 h/m' x 210,00 

 
625.800,00 

 
620.970,00 

 
99 

4. Crpljenje i odvoz tekućeg taloga iz okana i taložnica 
4.000 m³ x 42,00 

 
193.200,00 

 
193.200,00 

 
100  

5. Ručno čišćenje kanala natkrivenih betonskim pločama 
950 m' x 1 x 0,38 x 35,00 

 
12.635,00 

 
12.635,00 

 
100 

6. Ručno čišćenje otvorenih kanala s prijevozom na 
deponiju   1.000 m' x 6 x 0,19 x 35,00 

 
31.920,00 

 
31.920,00 

 
 100 

7. Izmjena rešetaka slivnika i poklopaca šahtova: 
- izmjena rešetke – 40/40 kom 20x 400,00 
- izmjena poklopca šahta 60/60 kom 10x700,00 
- izmjena kpt. poklopca s okvirom kom  5x1.800,00 
- podizanje rešetke ili poklopca na novu niveletu  

kom 20 x 600,00 

 
 8.000,00 
 7.000,00 
 9.000,00 

 
12.000,00 

 
 8.400,00 
 9.800,00 
36.000,00 

 
 7.800,00 

 
 105 
140 
400 

 
 65 

8. Strojno ispiranje svih oborinskih slivnika, redovito i 
interventno, 800 h x 210,00 

 
189.000,00 

 
190.050,00 

 
101 

 9. Čišćenje slivnika i kontrolnih okana specijalnim vozilom 
1.100 h x 210,00 

 
252.000,00 

 
243.600,00 

 
 97 

10. Lokalne intervencije, progušćivanje rešetki i sl. 222.926,00 229.300,00  103 
11. Servisiranje pumpi i agregata u crpnim postajama 230.000,00 216.900,00   94 
12. Održavanje fontane TC Relja 37.693,00 35.950,00  95 

UKUPNO kn  2.560.000,00 2.559.940,00 100 
SVEUKUPNO kn  (s uklju čenim PDV -om )  3.200.000,00 3.199.925,00  100 

 
 Za realizaciju Programa u dijelu održavanja oborin ske odvodnje u 2013. godini predvi đeno je 

3.200.000,00 kuna, što je prakti čki i ostvareno.         
   



                                                                      
                                                                       
 

 

 

II –  ODRŽAVANJE ČISTOĆE  JAVNIH POVRŠINA 
 
II-1. ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 
 

u kunama, PDV nije uključen 
R.b. O P E R A C I J A  PLAN 2013. OSTVARENO 2013. INDEKS 
1. Čišćenje javnih gradskih površina brezovom metlom 

od 7.00-14.00 h 
 

2.379.762,00 
 

2.364.046,00 
 

99 
2. Pročišćavanje blagdanom i nedjeljom od 7.00–14.00 h 47.740,00 49.280,00  103  
3. Pročišćavanje radnim danom od 14.00-19.00 h 139.986,00 139.062,00  99 
4. Odvoz kontejnera 5,00 m³ 312.984,00 311.976,00  100 
5. Sakupljanje i odvoz vozilom 2 T 57.267,00 56.889,00  99 
6. Strojno čišćenje 263.200,00 260.000,00 99 
7. Usisavanje 190.890,00 189.630,00 99 

UKUPNO ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA  3.391.829,00 3.370.883,00 99 
  
II-2. ODRŽAVANJE JAVNIH WC-a  

R.b. O P E R A C I J A  PLAN  2013. OSTVARENO 2013. INDEKS 
1. Javni WC-i, radni sati         305.932,00 300.652,00  98 
2. Materijalni troškovi 45.000,00 45.000,00  100 
3. Utrošak vode 20.000,00 22.678,05  113 
4. Troškovi električne energije 11.000,00 10.999,92 100 

UKUPNO JAVNI WC  381.932,00 379.329,97 99  
 
 
II-3. SKIDANJE PLAKATA I OSMRTNICA S OGLASNIH PLO ČA  I ČIŠĆENJE AUTOB. NADSTREŠNICA 

R.b. O P E R A C I J A  PLAN  2013. OSTVARENO 2013. INDEKS 
1. Skidanje plakata i osmrtnica, čišćenje oglasnih ploča i 

autob. nadstrešnica 
119.988,00 92.708,00  77 

2. Materijalni troškovi 11.386,00 11.385,96 100 
UKUPNO SKIDANJE PLAKATA I ČIŠĆENJE 
NADSTREŠNICA 

131.374,00  104.093,96 79 

 
 
II-4.   PRANJE JAVNIH  POVRŠINA   

R.b. O P E R A C I J E  PLAN 2013. OSTVARENO 2013. INDEKS 
1. Pranje ulica i trgova u razdoblju 1. svibnja do 30. rujna 215.600,00 227.590,00    106 
2. Pranje ulica i trgova – interventno  63.800,00 51.810,00  81 
3. Ekološki deterdženti 20.000,00 20.004,00  100 

UKUPNO PRANJE JAVNIH POVRŠINA  299.400,00 299.404,00 100 
 
II-5.   MINI DEPONIJE I AKCIJE  

  PLAN 2013. OSTVARENO 2013. INDEKS 
1. Sanacija divljih odlagališta i sudjelovanje u lokalnim 

akcijama čišćenja prema postojećim jed. cijenama  
115.465,00  113.766,00  99 

 
 
 

REKAPITULACIJA  ODRŽAVANJA  ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 
 
 

R.br.  OPERACIJA  PLAN 2013.g.  OSTVARENO 
2013.g. 

INDEKS 

1. II – 1. ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA  3.391.829,00 3.370.883,00 99 
2. II – 2. ODRŽAVANJE JAVNIH WC -a   381.932,00   379.329,97   99 
3. II – 3. SKIDANJE PLAKATA I OSMRTNICA  131.374,00  104.093,96  79 
4. II – 4. PRANJE JAVNIH POVRŠINA                 299.400,00 299.404,00 100 
5. II – 5. MINI DEPONIJE I AKCIJE      115.465,00 113.766,00  99 

UKUPNO  4.320.000,00 4.267.476,93  99 
SVEUKUPNO (s uklju čenim PDV -om) 5.400.000,00 5.334.346,16  99 

 
  

Program održavanja čisto će u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina u iznosu od  
5.400.000,00 kuna izvršen je sa  99%.   



                                                                      
                                                                       
 

 

 

 
III – ODVOZ OTPADA S OTOKA             

U kunama, PDV uključen 
  PLAN 2013. OSTVARENO 

2013. 
INDEKS 

1. Odvoz otpada s otoka, obuhvaća trošak trajekta, press i 
rolo kontejnera, vozila i djelatnika 

3.500.000,00 2.909.693,75 83 

 
 
 
 
 
IV – ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH  POVRŠINA 
 
 
ODRŽAVANJE PO ZONAMA 

 
IV-1 -  ZONA I   
Mjesni odbori: Poluotok, Voštarnica, Jazine I   i  D-8 sa pripadaju ći dijelovima grani čnih mjesnih odbora 
 
 

u kunama, PDV nije uključen 
R.b. O P E R A C I J A  PLAN 2013. OSTVARENO 2013. INDEKS 
1. Čišćenje zelenih površina 491.832,00 476.928,00   97 
2. Vrtlarski radovi 1.882.500,00 1.867.500,00 99 
3. Radovi uz uporabu autokošare 288.000,00 316.000,00   110 
4. Sadnice sezonskog cvijeća 221.550,00 225.435,00 102 
5. Sadnice grmlja, živica i sl. 130.625,00 129.295,00 99 
6. Sadnice stabala 94.400,00  96.000,00 102 
7. Dobava zemlje, stajnjaka, umjet. gnojiva i sl. 27.900,00 30.220,00  108 

UKUPNO  ZONA I  3.136.807,00 3.141.378,00 100 
 
 
IV-2 - ZONA II – Perivoj Vrulja,  mjesni odbori: Vi šnjik, Jazine II, Bili Brig, Brodarica i Gradsko gr oblje 
 

R.b. O P E R A C I J E  PLAN 2013. OSTVARENO 2013. INDEKS 
1. Čišćenje zelenih površina 230.920,00 229.080,00   99  
2.  Vrtlarski radovi 1.129.500,00 1.120.500,00   99 
3. Radovi uz uporabu autokošare 276.000,00 288.000,00   104 
4. Sadnice sezonskog cvijeća 28.000,00 25.725,00   92 
5. Sadnice grmlja, živica i sl. 57.950,00 58.425,00  101 
6. Sadnice stabala 139.200,00 138.400,00   99 
7. Dobava zemlje, stajnjaka, umjet. gnojiva i sl. 25.750,00 26.165,00  102 
8. Sanitarna sječa 40.000,00 51.200,00   128 
9. Drvoredi – orezivanje i sanacija krošnji 40.000,00 36.015,00  90 
10. Dobava tucanika 9.000,00 8.500,00  94 

UKUPNO  ZONA II   1.976.320,00 1.982.010,00  100 
 
 
IV-3 - ZONA III – Mjesni odbori: Puntamika, Arbanas i, Ričina, Smiljevac i Diklo 
 

R.b. R A D O V I PLAN 2013. OSTVARENO 2013. INDEKS 
1. Čišćenje zelenih površina 138.552,00 137.448,00 99 
2. Vrtlarski radovi 501.000,00 499.500,00  100 
3. Radovi uz uporabu autokošare 90.000,00 86.000,00  96 
4. Sadnice sezonskog cvijeća 4.900,00 4.375,00  89 
5. Sadnice grmlja, živica i sl. 62.890,00 65.455,00  104 
6. Sadnice stabala 62.400,00 65.600,00  105 
7. Dobava zemlje, stajnjaka, umjet. gnojiva i sl. 62.001,00 62.985,00  102 

UKUPNO  ZONA III  921.743,00 921.363,00  100 
 
 
 
 
         



                                                                      
                                                                       
 

 

 

   u kunama, PDV nije uključen Indeks 
IV-4 INTERVENCIJE UNUTAR M.O. – radovi u 

nenavedenim i oto čnim MO. Sanacije izvala, 
vjetroloma,  intervencije i ostali nepredvi đeni 
radovi uklju čuju ći sadnje ili dostavu materijala. 

465.130,00 442.381,40  95 

 
 

IV-5 DRVOREDI - oblikovanje i sanacija krošnji te 
podizanje novih 

200.000,00 194.307,45  97 

 
 

IV-6 OSTALI RADOVI – čišćenje bedema od korova, 
prskanje bedema, radovi auto-košarom, održavanje 
ribnjaka u Perivoju Vladimira Nazora 

100.000,00 117.900,00  118 

 
 
 

REKAPITULACIJA  ODRŽAVANJA  ZELENIH  POVRŠINA 
 
 

R.br.  OPERACIJA  PLAN 2013.g.  OSTVARENO 
2013.g. 

INDEKS 

1. IV – 1.         ZONA I 3.136.807,00 3.141.378,00 100 
2. IV – 2.         ZONA II 1.976.320,00 1.982.010,00   100 
3. IV – 3.         ZONA III 921.743,00 921.363,00  100 
4. IV – 4.         INTERVENCIJE U M.O.            465.130,00 442.381,40  95 
5. IV – 5.         DRVOREDI            200.000,00 194.307,45  97 
6. IV – 6.         OSTALI RADOVI  100.000,00 117.900,00  118 

UKUPNO  6.800.000,00 6.799.339,85  100 
SVEUKUPNO (s uklju čenim PDV -om) 8.500.000,00 8.499.174,81  100 

 
 Programom predvi đen iznos od 8.500.000,00 kuna u cijelosti je realiz iran.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                      
                                                                       
 

 

 

V – ODRŽAVANJE  NERAZVRSTANIH CESTA 
  

U kunama, PDV  uklju čen 
R.b. O P E R A C I J A  PLAN  2013. OSTVARENO 

2013. 
INDEKS 

V-1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODRŽAVANJE KOLNIKA  
1) Hitne intervencije po nalogu MUP-a 
2) Ophodnja cesta 
3)   Tucanički kolnik  
       – sanacija kolnika 
4) Asfaltni kolnik 
4.1. sanacija udarnih rupa 
4.2. presvlačenje asfaltnom masom 
      (glodanje /frezanje/ starog asfaltnog zastora i polaganje 
novog) 
Uglavnom manji zahvati, od većih prometnica Bokanjac-
Mazje, prilaz Biogradskoj ulici, Ulica zadarskog mira 1358 i 
Mihovila Pavlinovića i Kralja Dmitra Zvonimira.  
Ukupno sanirano 15-ak dijelova ulica, ukupne površine  
18.756 m². 
 
4.3. Uređenje nerazvrstanih cesta (asfaltiranje kolnika) 
- asfaltirane su: Kijevska ulica odvojak, Punta Radman (dio 
sanacija kod TS), Josipa Runjanina (dio). 
Ukupne površine 1.486 m². 

 
300.000,00 

1.450.000,00 
 

180.000,00 
 

600.000,00 
 

  2.070.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.000.000,00 

 
262.750,00 

1.648.000,00 
 

173.497,83 
 

 649.985,63 
 

  1.915.804,06 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.180.649,00 

 
88 

114 
 

  96 
 

 108 
 

93 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

109 

 UKUPNO ODRŽAVANJE KOLNIKA  6.600.000,00 6.830.686,52 103 
V-2. ODRŽAVANJE VERTIKALNE PROMETNE 

SIGNALIZACIJE (zamjena i popravak prometnih znakova ) 
 

590.000,00 
 

637.892,50 
 

108 
V-3. ODRŽAVANJE HORIZONT.PROM.  SIGNALIZACIJE  2.200.000,00 2.129.002,50   97 
V-4. ODRŽAVANJE SVJETLOSNE SIGNALIZACIJE  500.000,00 305.063,63 61 
V-5. ZIMSKA SLUŽBA  500.000,00 231.960,00 46 
V-6. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODRŽAVANJE PLO ČNIKA, NOGOSTUPA, PJEŠA ČKIH 
STAZA I ŠETNICA, MJESNIH PUTEVA i sl.   
Manje sanacije kamenog opločenja na više lokacija. Sanacije 
nogostupa u Ul. Ante Starčevića, Sestrunjskoj, Bana J. 
Jelačića, Perivoj hrvatskih redarstvenika, Ul. Bartula Kašića, 
Put Biliga, Ul. Ivana Meštrovića itd. Sanacija kulir ploča na 
gradskom mostu i Šibenskoj ulici. U Velom Ižu sanacija gata i 
šetnice, sanacija puta na Istu. Uređen je nogostup u Kijevskoj 
ulici i dio u Ul. Nikole Tesle. Uređenje podloge dječjih igrališta 
Novi Bokanjac, u Murvičkoj i Ričini. Izvedeno 7 novih rampi 
za invalide i sanacije nekoliko postojećih.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.100.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.139.026,18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  101 
 

V-7. POTROŠNJA EL. ENERGIJE ZA SEMAFORE  100.000,00 78.303,71 78 
UKUPNO V.1. do V.7.   14.590.000,00  14.351.935,04  98 

 
 Programom predviđeni iznos od 14.590.000,00 kuna za održavanje nerazvrstanih cesta izvršen je u 98%. 

Novim asfaltom presvučena je prometnica Bokanjac-Mazije te 14 manjih lokacija, a asfaltirano je nekoliko 
odvojka ulica. Na ukupno 55 lokacija izvedeno je uređenje je nogostupa, pješačkih staza, obalnih zidova i šetnica, 
ogradnih zidova, dječjih igrališta, mjesnih puteva i sanirana opločenja.  
 
 
 
 VI – ODRŽAVANJE GRADSKIH GROBLJA 
 

U kunama, PDV uključen 
  PLAN 2013. OSTVARENO 

2013. 
INDEKS 

   370.000,00 95.655,00 26 
 
 Sredstva su utrošena za izgradnju mjesnog groblja u Petrčanima. 
 



                                                                      
                                                                       
 

 

 

VII – ODRŽAVANJE  JAVNE RASVJETE  
U kunama, PDV uključen 

R.b. R A D O V I  PLAN  2013. OSTVARENO 
2013. 

INDE
KS 

VII-1. 
 

Utrošak elektri čne energije javne rasvjete  i mrežarina  
 

             
6.900.000,00  

             
   6.546.483,34  

  
95 

VII-2. RADOVI ODRŽAVANJA JAVNE RASVJETE  
VII-2.1. Redovito održavanje  

Zamjena žarulja, grla, prigušnica, zaštitnih stakala, sjenila, 
vrata razvodnih ormarića, osigurača, dotrajalog ožičenja i 
ostalog potrošnog materijala, antikorozivna zaštita 
metalnih stupova i sl. te vizualni pregled instalacija u 
vremenu kad su pod naponom. 

 
 
 
 
 

1.900.000,00 

 
 
 
 
 

2.102.578,24 

 
 
 
 
 

111 
VII-2.2. Zamjena rasvjetnih tijela  

Zamjena dotrajalih rasvjetnih armatura novima 
sukladnima normama propisanim Zakonom o svjetlosnom 
onečišćenju. Zamijenjene su svjetiljke u ulicama Put 
Petrića, Ugljanska, Put Murvice, Gajeva, Put Nina, Put 
Gazića, Nikole Tesle, Splitska, Don Bože Milanovića….    

 
 
 
 
 
 
 

   280.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

     314.276,64 

 
 
 
 
 
 
 

 112 
VII-2.3. Dopuna i proguš ćivanje mreže  

Zamjena dotrajalih mreža ugradnjom novih stupova i 
kompletne instalacije. Također, i progušćivanje postojećih  
mreža ugradnjom dodatnih stupova i svjetiljki s potrebnim 
priborom. Rasvijetljene su ulice: Smičiklasova, 
Starigradski prilaz, Harambašićeva, Otočki prilaz, Franje 
Račkog, Kožino, dječja igrališta na Putu Murvice i Novom 
Bokanjcu, Pilaz ravnih kotara, Dobriše Cesarića, 
Arbanaška, Put Vukića…..    

 
 
 
 
 
 
 

  1.100.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

1.205.422,88 

 
 
 
 
 
 
 

110 

VII-2.4. Odvajanje i regulacija sustava javne rasvjete  
Dobava i ugradnja novih razvodnih ormara s potrebnom 
opremom, nužnim građevinskim radovima i kabliranjima te 
ugradba automatike za uštedu potrošnje električne 
energije.                              

 
 

 20.000,00 

 
 

 22.000,81 

 
 

 110 

 
UKUPNO  ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE (s uklju čenim PDV-om) 

 
 10.200.000,00 

 
 10.190.761,91 

 
 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                      
                                                                       
 

 

 

VIII – OSTALE KOMUNALNE DJELATNOSTI 
U kunama, PDV uključen 

 R.b. R A D O V I  PLAN 2013. OSTVARENO 
2013. 

INDEKS 

VIII-1. Nabava i o državanje gradske opreme  
Nabava i popravak autobusnih čekaonica, dječjih 
igrališta, nabava i popravak klupa, nabava i popravak 
košarica za otpatke, dobava i ugradnja metalnih 
ogradica za zaštitu zelenih površina, izrada i postava 
zajedničkih reklamnih panoa, nabava i održavanje 
opreme ceste („ležećih policajaca“, ograda, čunjeva i sl.) 
Postavljena su 26 betonska valjka za sprečavanje 
nepropisnog parkiranja, 42 metalne ogradice za zaštitu 
zelenih površina i 7 pragova („ležećih policajaca“) na 5 
lokacija. Izvršen servis Morskih orgulja i sanacija 
instalacije Pozdrav suncu. 
Uređeno je dječje igralište na Novom Bokanjcu, u 
Murvičkoj i u Ričini, MO Gaženice. Nabavljeno je 28 
komada parkovnih klupa, 48 komada košarica za 
otpatke, 2 zamijenjene autobusne čekaonice (G. 
Petrčane i Kožino) i 32 oznaka za pse. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.200.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3.188.781,85 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 100 

VIII-2. Održavanje gradskih bedema  200.000,00 0,00 -  
VIII-3. Božićno - novogodišnje ki ćenje grada  300.000,00 299.425,00 100 
VIII-4. Komunalne usluge na javnom pomorskom dobru  

(čišćenje prirodnih plaža, sanacije obalnih zidova i slični 
radovi na javnom pomorskom dobru) 

250.000,00 248.274,44  99 

VIII-5. Izrada podloga , skica i idejnih rješenja   50.000,00 0,00 -  
UKUPNO  4.000.000,00 3.736.481,29 93 
              
 
 

R E K A P I T U L A C I J A 
IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU 

PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
GRADA ZADRA ZA 2013. GODINU 

 
R.b. DJELATNOST  Planirani iznos kn 

(PDV uklj.) 
Ostvareni  iznos 

kn (PDV uklj.) 
INDEKS 

I ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 3.200.000,00 3.199.925,00 100 
II ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA  5.400.000,00  5.334.346,16  99 
III ODVOZ OTPADA S OTOKA 3.500.000,00 2.909.693,75 83 
IV  ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA 8.500.000,00 8.499.174,81  100 
V ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 14.590.000,00  14.351.935,04  98 
VI ODRŽAVANJE GRADSKIH GROBLJA 370.000,00   95.655,00  26 

   VII ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE  10.200.000,00 10.190.761,91 100 
VIII OSTALE KOMUNALNE DJELATNOSTI  4.000.000,00  3.736.481,29 93 

 
UKUPNO (s uklju čenim PDV- om)   

 
49.760.000,00 

 
48.317.972,96 

 
97 

 
 
 
 
 
 
IX –  IZVORI FINANCIRANJA 
 
       Za radove od to čke I do VIII korištena su sredstva komunalne naknad e u iznosu od 43.657.387,40 
kuna, Županijske uprave  za ceste 3.758.799,70 kuna , Fonda za zaštitu okoliša i energetsku u činkovitost u 
iznosu od 878.838,00 kuna i iz ostalih prora čunskih sredstva u iznosu od 22.947,86 kuna.  
   
 
 
 
 
 


